
 
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk                                                                                                           www.hanusovice.info 
Č.ú.: 0000190000624841/0100                                                            1 z  10                                                            podatelna@mu-hanusovice.cz  
IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546                                                                                                                             ID datové schránky: 9wwbeey 

  

 

Veřejná vyhláška 
ROZHODNUTÍ 

 
Městský úřad Hanušovice, odbor tajemníka, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 
10 a § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), dále podle ustanovení § 61 odst. 1 a § 64 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) a podle ustanovení § 40 odst. 1, odst. 5 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“) rozhoduje o zařazení pozemní komunikace do kategorie místních komunikací a o 
vyřazení místních komunikací z této kategorie, na základě návrhu Města Hanušovice, IČO 00302546 se 
sídlem Hlavní 92, 788 33 Hanušovice podaném dne 17.03.2023 rozhodl v souladu s ustanovením § 3 zákona 
o pozemních komunikacích takto: 
 
Z kategorie místní komunikace, ve správním obvodě města Hanušovice v katastrálních územích Hanušovice, 
Potůčník, Hynčice nad Moravou, Vysoké Žibřidovice, Žleb a Kopřivná se vyřazují tyto pozemní 
komunikace, které byly zařazeny rozhodnutím pod č. j. Dopr/1079/03/Ke ze dne 03.03.2003: 
 
Místní komunikace II. třídy = B 
Číslo 
MK 

Část obce  
(katastrální území) 

Délka 
(bm) 

Povrch Číslo parcely dle KN 

1 B Hanušovice 790 živičný 1645, 1637,1618 
2 B Hanušovice 390 živičný 862/10, 2238/2, 2233, 2196/2 
3 B Hanušovice 1040 živičný 1466/2, 1553, 1555 
4 B Hanušovice 730 živičný 1590, 856/1 
5 B Hanušovice 60 živičný 862/10 
6 B Hanušovice 120 živičný 862/10 
7 B Hanušovice 140 živičný 1951, 863/3  
8 B Hanušovice 280 živičný 1522/1 
9 B Hanušovice 310 živičný 1513/2, 1513/1, 1657, 1665 

10 B Hanušovice 70 živičný 1645/1 
11 B Hanušovice 220 živičný 1645/1 
12 B Hanušovice 90 živičný 748 
13 B Hanušovice 240 živičný 800/2, 801/1, 757, 801/3 
14 B Hanušovice 160 živičný 846/5, 845/32, 842/8 
15 B Hanušovice 130 živičný 1645/1, st. 524 
16 B Hanušovice 360 živičný/nezpevněný 1522/1 

Odbor / oddělení: Odbor tajemníka 

   
  

 

 dle rozdělovníku 

 

   

 

                                   
Telefon: (+420) 583 231 284 
Fax:        (+420) 583 231 365 

Váš dopis č. j.: 
Ze dne: 
Naše č. j.:          MUHA 3268/2023 
Naše Sp. Zn.:    281/2023/OV 
Sp. a skart. znak: 280.9   S5 
Vyřizuje: Herbert Holly 
Telefon: (+420) 583 034 439 
E-mail: holly@mu-hanusovice.cz 

Datum: 06.04.2023 

Městský úřad Hanušovice 
Hlavní 92 
788 33 Hanušovice 



 
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk                                                                                                           www.hanusovice.info 
Č.ú.: 0000190000624841/0100                                                            2 z  10                                                            podatelna@mu-hanusovice.cz  
IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546                                                                                                                             ID datové schránky: 9wwbeey 

17 B Hanušovice 480 živičný/nezpevněný 1522/1, 1522/3, 744/10, 707/5, 707/8 
18 B Hanušovice 55 živičný 846/10 
19 B Hanušovice 70 živičný 1599 
20 B Hanušovice 50 živičný 1586 
21 B Hanušovice 170 živičný 2286/2, 2286/1, 2233 

22 B Hanušovice 570 živičný/štěrk 
2254, 2263, 2266, 2267, 2268, 2274, 2277, 2278, 2285, 
2282, 2259, 2264, k. ú. Hynčice 135 

23 B Hanušovice 180 živičný 615/1, 1525, st. 63/3, 1528/1 
24 B Hanušovice 300 živičný 1498/1 
25 B Hanušovice 50 živičný 1186/2, 1186/8, st. 186,  
26 B Hanušovice 160 živičný 740/3 
27 B Hanušovice 110 štěrk 887/7, 1683 
28 B Hanušovice 280 živičný/ostatní-panely 2233 
29 B Hanušovice 260 živičný 2052/2, 2059/1 
30 B Hanušovice 20 živičný 1645/1 
31 B Hanušovice 110 štěrk St. 520, st. 521, st. 522 
32 B Hanušovice 50 štěrk 1588 
33 B Hanušovice 170 štěrk 835/2, 2293/3, 835/1, 838/1, 1567/3 
34 B Hanušovice 210 štěrk 1346/10, 1481, 1339/1 
35 B Hanušovice 70 štěrk 1531, 1486/1 
36 B Hanušovice 85 živičný/štěrk 901/2, st. 159/1 
37 B Hanušovice 60 ostatní-panely 1602 
38 B Hanušovice 80 štěrk 2294, 1521/1 
39 B Hanušovice 140 nezpevněný 2038/12 
40 B Hanušovice 60 štěrk 2231/1 
 
Místní komunikace IV. třídy = D 
Číslo 
MK 

Část obce  
(katastrální území) 

Délka 
(bm) 

Povrch Číslo parcely dle KN 

1 D Hanušovice 450 ostatní-dlažba 1521/1 
2 D Hanušovice 150 živičný 897/3 
3 D Hanušovice 310 živičný/ostatní-dlažba 879/2, 897/2, 897/4, 879/1, 897/5, 884 
4 D Hanušovice 150 ostatní-dlažba 2293/3, 2293/1, 1486/2, st. 133 
5 D Hanušovice 130 živičný 1517, st. 174, st. 195, 846/3 
6 D Hanušovice 350 živičný 1591, 846/8, st. 198, st. 196/1 
7 D Hanušovice 500 živičný 856/49, 1517/2 
8 D Hanušovice 130 živičný st. 175, 1577/3, 1601 
9 D Hanušovice 80 ostatní-dlažba st. 310, st. 475/1, 1626 

10 D Hanušovice 90 ostatní-dlažba st. 319/1, st. 319/2, 1603 

11 D Hanušovice 180 ostatní-dlažba 
1609/2, 1607, 1606, st. 318/1, st.318/2, st. 320/2, st.320/1, 
1618, 1605 

12 D Hanušovice 80 živičný 1618 
13 D Hanušovice 50 živičný 1583, 856/54, 1565/4 
14 D Hanušovice 60 živičný 829/3 
15 D Hanušovice 530 ostatní-dlažba 2196/5, 2196/3, st. 906, 2196/6 
16 D Hanušovice 280 živičný/ostatní-dlažba 862/4, 862/11, 862/10 
17 D Hanušovice 270 ostatní-dlažba 1645/1, 1502, 877/2 
18 D Hanušovice 820 ostatní-dlažba 1645/1, 1502, 877/2 
19 D Hanušovice 40 ostatní-dlažba 1645/1, 1502, 877/2 
20 D Hanušovice 120 ostatní-dlažba 1645/1, 1502, 877/2 
21 D Hanušovice 220 živičný/ostatní-dlažba 1645/, st. 524 
22 D Hanušovice 90 živičný st. 524, 1627/2 
23 D Hanušovice 340 živičný/ostatní-dlažba 1602, 865 
24 D Hanušovice 210 živičný 864/1, 1965/2 
25 D Hanušovice 310 živičný 862/2, 862/12, st. 5, st. 4, 862/11 
26 D Hanušovice 100 živičný 2187/2, 2190/1  
27 D Hanušovice 150 živičný k. ú. Hynčice 650/1+131/1+131/3 
28 D Hanušovice 100 štěrk 901/2, 897/1 
29 D Hanušovice 140 živičný/štěrk k. ú. Hynčice 638+132/2+641/2+133, 2252, 2256, 2233 
30 D Hanušovice 40 štěrk 2231/1 
31 D Hanušovice 150 štěrk 1508 
32 D Hanušovice 260 štěrk 1806, 2249, 1805/10, 1804 



 
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk                                                                                                           www.hanusovice.info 
Č.ú.: 0000190000624841/0100                                                            3 z  10                                                            podatelna@mu-hanusovice.cz  
IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546                                                                                                                             ID datové schránky: 9wwbeey 

33 D Hanušovice 50 živičný 2134/2 
34 D Hanušovice 70 nezpevněný 1490 
35 D Hanušovice 90 nezpevněný 1487, st. 112/2, st. 112/3,  
 
Místní komunikace – nelze jednoznačně určit třídu = K 
Číslo 
MK 

Část obce  
(katastrální území) 

Délka 
(bm) 

Povrch Číslo parcely dle KN 

1 K Hanušovice 440 štěrk 
1509/2, 1509/1, 1508, 1509/4, 1509/3, 897/1, 898, 1509/5, 
1509/6, 1509/7, 1509/8 

2 K Hanušovice 120 štěrk 842/1, 842/8 
3 K Hanušovice 100 štěrk 2260, 2280, 2256 
4 K Hanušovice 40 štěrk 856/1 
5 K Hanušovice 100 nezpevněný 1601, 866/2, st. 175 
6 K Hanušovice 600 štěrk 2038/14, 2038/2, 2046, 2047, 2038/3 
7 K Hanušovice 370 štěrk 2079, 2138, 2144, 2151/2, 2124/2 
8 K Hanušovice 100 živičný 1577/1, 1671, 1513/1 
9 K Hanušovice 60 štěrk 1514/2 

10 K Hanušovice 90 nezpevněný st. 324, st. 222, 1599, 866/11, 866/9 
11 K Hanušovice 130 štěrk/ostatní panely 1646, 1640, 1642, 1637, 1578 
12 K Hanušovice 340 štěrk 1687, 1683 
13 K Hanušovice 220 štěrk/ nezpevněný 710/4, 710/6, 740/3 
14 K Hanušovice 90 štěrk 2174 
15 K Hanušovice 230 štěrk 1548 
16 K Hanušovice 250 štěrk 1548 
 
Místní komunikace – odstavné plochy = OP 

Číslo MK Část obce  
(katastrální 

území) 

Délka 
(m2) 

Povrch Číslo parcely dle KN 

OP u MU Hanušovice 120 živičný/ostatní-panely 1560/1, st. 208 
ben. pumpa Hanušovice 400 Živičný/štěrk st. 85/1 
OP policie Hanušovice 200 živičný 2293/1 
OP banka Hanušovice 220 živičný st. 133 
OP potrav. Hanušovice 2250 živičný 1645/1 
ul. Krátká Hanušovice 130 štěrk 1645/1 

u školy Hanušovice 600 živičný 1645/1 
sídliště Hanušovice 330 štěrk/ ostatní-dlažba 2196/1 

u Skalky Hanušovice 200 štěrk 743/2 
u nádraží Hanušovice 1500 živičný 1577/3, 1603 
vedle MU Hanušovice 100 štěrk 877/2 

konec obce Hanušovice 250 živičný 1331 
u Rychty Hanušovice 770 živičný st. 105 

 
Místní komunikace – místní část Potůčník 
Číslo 
MK 

Část obce  
(katastrální území) 

Délka 
(bm/m2) 

Povrch Číslo parcely dle KN 

1 B Potůčník 2910 živičný 993, 992, 990, 989, 1006, k. ú. Hanušov. 1540 
2 B Potůčník 240 živičný/štěrk k. ú. Hanušov. 432/4+432/1+500/4+st. 152/1+st. 152/2 
3 B Potůčník 60 živičný 29/1 
1 K Potůčník 60 živičný k. ú. Hanušov. 649+ 775/4 
2 K Potůčník 260 štěrk 1006 
1 D Potůčník 40 štěrk k. ú Hanušov. 506/1 
OP Potůčník 1200 štěrk 87/3, 87/1 
OP Potůčník 300 štěrk 92 

 
Místní komunikace – místní část Vysoké Žibřidovice 
Číslo 
MK 

Část obce  
(katastrální území) 

Délka 
(bm) 

Povrch Číslo parcely dle KN 

1 B Vysoké Žibřidovice 950 živičný 1615/1 
2 B Vysoké Žibřidovice 220 ostatní-panely 362/9 
3 B Vysoké Žibřidovice 120 živičný 1565/2 
1 K Vysoké Žibřidovice 370 štěrk 1565/2 



 
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk                                                                                                           www.hanusovice.info 
Č.ú.: 0000190000624841/0100                                                            4 z  10                                                            podatelna@mu-hanusovice.cz  
IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546                                                                                                                             ID datové schránky: 9wwbeey 

2 K Vysoké Žibřidovice 40 štěrk 1547 
3 K Vysoké Žibřidovice 70 štěrk 1576 
1 D Vysoké Žibřidovice 30 štěrk 1537/1 
2 D Vysoké Žibřidovice 60 štěrk 1544 
3 D Vysoké Žibřidovice 270 Štěrk/nezpevněná 1613, 1614 
4 D Vysoké Žibřidovice 60 štěrk 1574 
5 D Vysoké Žibřidovice 340 nezpevněná 1611, 1612, 1565/2 

  
Místní komunikace – místní část Hynčice nad Moravou 
Číslo 
MK 

Část obce  
(katastrální území) 

Délka 
(bm) 

Povrch Číslo parcely dle KN 

1 B Hynčice nad Moravou 380 živičný 597/1, 597/2 
2 B Hynčice nad Moravou 220 živičný 597/3 
1 K Hynčice nad Moravou 70 štěrk 10/1, 10/2, 10/3 
2 K Hynčice nad Moravou 100 štěrk 46/1, 46/3, 47/2 
3 K Hynčice nad Moravou 90 štěrk 609/1, 58 
4 K Hynčice nad Moravou 160 štěrk 607, 605/1 
1 D Hynčice nad Moravou 200 nezpevněná 614/1 
2 D Hynčice nad Moravou 50 štěrk st. 58/1 
3 D Hynčice nad Moravou 250 Štěrk 607, 605/1, 597/5 

 
Místní komunikace – místní část Žleb 
Číslo 
MK 

Část obce  
(katastrální území) 

Délka 
(bm) 

Povrch Číslo parcely dle KN 

1 B Žleb 390 živičný 874/1 
2 B Žleb 200 živičný 893, 882/2 
1 K Žleb 40 štěrk 865/2 
2 K Žleb 130 živičný/štěrk 478/3, st. 55/2, 882/2 
3 K Žleb 70 štěrk 924 
4 K Žleb 140 štěrk/nezpevněná 866, st. 24/2, 873 
5 K Žleb 70 štěrk 864 

 
Uvedené komunikace již neodpovídají současnému dopravně technickému stavu (přesné příčné uspořádání, 
příčný a podélný sklon, šířka a druh vozovky). Došlo ke změně číslování parcelních čísel pod jednotlivými 
komunikacemi.  
 
Zařazení do kategorie místní komunikace: 
 
Místní komunikace III. třídy: 

Inventární 
číslo 

Část obce Délka Povrch Parcela 

1c Hanušovice 708,15 Živice 1517/1, 1577/3, 1627/1, 1631/1, 1637, 1645/1 
2c Hanušovice 266,45 Živice 862/10, 1516/1, 2116/1, 2233, 2238/2  

3c Hanušovice 1017,84 Živice 

st.589, st.590, st.591, st.592, st.593, 
st.594,st.595, st.596, 52/1, 52/2, 146, 150, 248/2, 
1331/2, 1338/4, 1388, 1389, 1404/2, 1406, 1407, 
1443, 1476/1, 1478, 1479, 1486/1, 1553/1, 
1553/3, 1555/2 

4c Hanušovice 394,55 Živice 846/10, 846/11, 1590  
5c Hanušovice 40,46 Živice 862/10 
6c Hanušovice 136,26 Živice 862/4, 862/10, 862/11 
7c Hanušovice 98,93 Živice 756/1, 757, 800/2, 801/1 

8c Hanušovice 288,39 Živice 
st.521/2, st.522/2, 747/1, 747/4, 1486/1, 1522/1, 
1560/1  

9c Hanušovice 319 Živice 

st.153/3, st.1110, 870/2, 870/3, 870/4, 877/3, 
877/7, 1513/1, 1513/2, 1513/3, 1517/1, 1578/1, 
1657, 1660/1, 1665 

10c Hanušovice 69,9 Živice 1645/1 
11c Hanušovice 163,03 Živice 1517/1, 1645/1 



 
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk                                                                                                           www.hanusovice.info 
Č.ú.: 0000190000624841/0100                                                            5 z  10                                                            podatelna@mu-hanusovice.cz  
IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546                                                                                                                             ID datové schránky: 9wwbeey 

12c Hanušovice 86,36 Živice 747/7, 748/1, 1521/1 
13c Hanušovice 314,59 Živice 797/2, 798/22, 800/2 
14c Hanušovice 76,88 Živice 842/1, 846/5, 1517/1 
15c Hanušovice 98,76 Živice 1517/1, 1576, 1577/3 
16c Hanušovice 259,1 Živice 755/2, 757, 1522/1 

17c Hanušovice 195,69 Živice 
707/5, 707/11, 753/2, 1522/1, 1522/3, 1522/11, 
1522/12  

18c Hanušovice 45,22 Živice st. 410, 846/10, 1517/1, 1591 
19c Hanušovice 76,36 Živice 856/66, 1589, 1591  
20c Hanušovice 52,91 Živice 1586, 1591 
21c Hanušovice 162,53 Živice 2193/1, 2193/2, 2233, 2244/5, 2286/1  

22c Hanušovice 534,67 Živice 

k.ú.Hanušovice:2254/1, 2254/2, 2259 ,2263, 
2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2274, 
2277, 2278 ,2282, 2287; k.ú.Hynčice nad 
Moravou:135/2, 135/3, 135/4, 135/5, 641/7, k.ú. 
Kopřivná:1102/2, 1107/3 

23c Hanušovice 187,57 Živice 
621/11, 719/1, 725, 1486/1, 1525, 1528/1, 
1560/1, 2319, 2330, 2346 

24c Hanušovice 289,81 Živice 1498/1, 1498/3, 1498/4, 1498/5, 1498/6 
25c Hanušovice 84,1 Živice 1517/1, 1618/1, 1618/3, 1618/4, 1618/5, 1637 
26c Hanušovice 127,9 Živice 2196/1 

27c Hanušovice 103,05 Živice 
889/6, 889/7, 889/39, 1512/1, 1568/1, 1679/2, 
1683 

28c Hanušovice 187,33 Živice 2196/1, 2202/10, 2210, 2203/1, 2233 

29c Hanušovice 290,75 Živice 
1516/1, 2038/21, 2052/2, 2052/5, 2059/1, 
2066/4 

30c Hanušovice 631,48 Živice 
st.402, 2079/2, 2116/1, 2124/2, 2138/2, 2144, 
2151/2, 2156, 2169/1, 2078 

31c Hanušovice 79,21 Štěrk st.520/2, st.521/2, st.522/2, st.522/4  
32c Hanušovice 47,22 Živice 1588 

33c Hanušovice 369,35 Živice 
1577/1, 1679/1, 1679/2, 1680, 1681, 1682/1, 
1682/3, 1683, 1684/1, 1684/3, 1692/9 

34c Hanušovice 207,25 Živice 
1339/1, 1339/3, 1339/5, 1346/10, 1481/1, 2428, 
2429 

35c Hanušovice 114,2 Živice 
540, 541/1, 604/6, 605/3, 608/1, 608/3, 609/1, 
1486/1, 1531/2, 1531/3, 1531/4, 1532, 1560/1 

36c Hanušovice 116,49 Živice st.159/1, 879/3, 897/3, 901/3, 901/4 

37c Hanušovice 148,1 
Živice+panel 
bet.+zám.dlažba 

st. 327, st.323, st.326, 1577/2, 1577/3, 1595, 
1597, 1602, 2315 

38c Hanušovice 73,92 Živice 808/1, 1521/1, 2294 
39c Hanušovice 174,96 Živice 2038/21 
40c Hanušovice 47,92 Živice 2231/6 
41c Hanušovice 145,98 Živice 842/1, 842/15, 842/19, 1517/10 
42c Hanušovice 38,11 Živice 842/1, 846/32 

43c Hanušovice 328,89 Živice 
1513/3, 1577/4, 1577/7, 1657, 1665, 1670, 1671, 
1803/1, 1803/2, 1804, 1805/13, 1806, 2249 

44c Hanušovice 386,81 Živice+panel bet. 

k.ú. Hynčice nad Moravou: st.90/1, st.90/2, 
553/3, 553/5, 598/1, 598/2, 598/3, 598/4, 656, 
657/1, 657/10, 657/14, 657/17, 657/22, 657/24, 
657/25, 659, 703 

45c Hanušovice 328,18 Živice 856/1, 1517/2 

46c Hanušovice 232 
Štěrk+panel 
betonový 

251/1, 225/2, 225/3, 226, 241, 253/3, 268/3, 
269/1, 269/2, 270, 1486/1, 1548, 1560/5 

47c Hanušovice 93,04 Živice 744/2, 744/6, 744/10, 744/29 
48c Hanušovice 95,84 Živice 744/16, 1522/3, 1522/11 
49c Hanušovice 50,35 Živice 707/5 
50c Hanušovice 57,01 Zámková dlažba 1627/2, 1637, 2410  



 
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk                                                                                                           www.hanusovice.info 
Č.ú.: 0000190000624841/0100                                                            6 z  10                                                            podatelna@mu-hanusovice.cz  
IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546                                                                                                                             ID datové schránky: 9wwbeey 

51c Hanušovice 75,19 Živice 1513/1, 1514/2, 1664 

201c 
Hynčice nad 
Moravou 347,32 Živice 72/1, 597/2, 597/16, 597/27, 597/48 , 605/2 

202c 
Hynčice nad 
Moravou 260,37 Živice st.61, 68/3, 68/5, 610/1, 610/2, 597/27, 597/58 

203c 
Hynčice nad 
Moravou 27,23 Živice 46/8, 46/14, 597/27, 597/76 

204c 
Hynčice nad 
Moravou 27,56 Živice 47/8, 597/27, 597/77 

205c 
Hynčice nad 
Moravou 106,79 Štěrk 

st.27, 37/1, 37/3, 39, 49/1, 56, 58, 597/2, 597/17, 
597/27, 608, 609/1, 665 

206c 
Hynčice nad 
Moravou 89,05 Štěrk 5/6, 597/27, 597/41  

207c 
Hynčice nad 
Moravou 154,82 Živice 16/3, 19, 605/1, 607 

301c Potůčník 486,76 Živice 

7/1, 7/2, 12, 15, 20, 25/2, 52, 990, 992, 993, 
1026, 1027, 1028/1, 1521/2; k.ú.Hanušovice: 
1540, 1566/2 

302c Potůčník 244,22 Živice 

k.ú.Hanušovice:st.152/1, st.152/3, st.152/4, 
432/1, 432/3, 432/4, 432/12, 500/3, 1521/3, 
1578/1 

303c Potůčník 84,01 Živice 25/2, 29/2, 31/3, 993 

304c Potůčník 104,52 Štěrk 
k.ú.Hanušovice:649/1, 656/4, 774/3, 775/4, 
777/2, 1521/2, 1578/1 

401c 
Vysoké 
Žibřidovice 955,88 Živice 

st.72, 645/3, 645/4, 645/14, 645/19, 686, 687, 
691/2, 691/6, 691/7, 691/8, 692/1,702/1, 707/3, 
707/1, 709, 814/7, 815/2, 816/1, 816/3, 822/3, 
832/1, 832/6, 832/8, 832/9, 832/10, 832/11, 
832/12, 832/13, 832/16, 1249, 1260/1, 1267/2, 
1268/2, 1548,1552/1, 1613, 1614, 1615/1, 1616, 
1659, 1667, 1671, 1672, 1693 

402c 
Vysoké 
Žibřidovice 227,95 Panel betonový 362/9, 1615/1 

403c 
Vysoké 
Žibřidovice 98,74 Živice 

st.107/2, 822/2, 1115/2, 1115/3, 1117, 1119, 
1568/3, 1576, 1735 

404c 
Vysoké 
Žibřidovice 55,29 Štěrk st.47/2, 666, 675/1, 1544, 1615/1 

405c 
Vysoké 
Žibřidovice 487,31 Živice+štěrk 

st.86, 722/3, 745/7, 746/2, 802/4, 832/2, 832/11, 
832/12, 832/14, 834, 839/1, 839/2, 866/1, 878, 
1568/3, 1574 , 1612 

406c 
Vysoké 
Žibřidovice 35,2 Živice 692/1, 1548, 1615/1, 1616  

501c Žleb 235,07 Živice 

st.13/2, 2/1, 13/3, 234/4, 242/2, 242/3, 242/4, 
243/3, 245/3, 245/4, 868/5, 874/5, 874/8, 874/9, 
874/10, 874/15, 874/20, 874/22, 874/24 

502c Žleb 342,33 Živice 

st.48/5, st.49, 14/1, 491, 525, 529/1, 529/2, 
543/30, 543/31, 575/18, 575/19, 575/23, 874/10, 
882/2, 893 

503c Žleb 155,73 Štěrk 
16/1, 20/1, 20/2, 20/5, 195/1, 195/2, 864, 865/2, 
874/10, 933 

504c Žleb 48,82 Nezpevněno 234/4, 874/10, 924 
505c Žleb 54,49 Živice 2/16, 478/3, 874/18, 939 
 
Místní komunikace IV. třídy 

Inventární 
číslo 

Část obce Délka Povrch Parcela 

1d Hanušovice 206,46 Zámková dlažba 
802/7, 802/13, 802/16, 802/17, 802/18, 802/19, 
802/20, 802/22, 802/23, 803/2, 1521/1, 2374 



 
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk                                                                                                           www.hanusovice.info 
Č.ú.: 0000190000624841/0100                                                            7 z  10                                                            podatelna@mu-hanusovice.cz  
IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546                                                                                                                             ID datové schránky: 9wwbeey 

2d Hanušovice 135,46 Zámková dlažba 
st.83, st.85/1, st.154, st.159/1, st.217,  879/3, 
897/4, 902/1, 902/2, 903/1 

3d Hanušovice 178,82 Zámková dlažba 
897/2, 1486/4, 1512/6, 1518/11, 1575/2, 
1575/7, 1575/8, 1575/9, 1578/1  

4d Hanušovice 83,16 Zámková dlažba st.137/1, 1486/2, 2293/1 
5d Hanušovice 114,9 Dlažba st.174, st.195, 846/3, 1517/1 
6d Hanušovice 173,01 Dlažba 846/8, 846/33, 1517/1 
7d Hanušovice 196,22 Dlažba st.232, 856/4, 1591 
8d Hanušovice 38,33 Zámková dlažba 1645/1, 2328 
9d Hanušovice 99,05 Dlažba 2408 
10d Hanušovice 32,68 Zámková dlažba st.81, 826/14, 832/1 
11d Hanušovice 86,94 Zámková dlažba 1645/1  
12d Hanušovice 33,38 Živice 1517/3 
13d Hanušovice 32,44 Živice 856/1, 1517/2, 1583/2 
14d Hanušovice 148,85 Zámková dlažba 879/1, 1512/2, 1512/3, 1574 

15d Hanušovice 218,41 
Zám.dlažba+panel 
bet. 2196/5 

16d Hanušovice 199,13 
Zám.dl.+panel 
bet.+dlažba 

862/10, 862/11, 2116/1, 2193/2, 2193/31, 
2238/2  

17d Hanušovice 174,89 Zámková dlažba 1627/1, 1645/1 
18d Hanušovice 36,67 Zámková dlažba st.133 
19d Hanušovice 124,28 Zámková dlažba 1517/1, 1645/7, 1645/8 
20d Hanušovice 46,99 Zámková dlažba 1645/1 
21d Hanušovice 176,52 Zámková dlažba 1645/1, 2408, 2410  
22d Hanušovice 31,28 Zámková dlažba 2408, 2410 

23d Hanušovice 325,77 Zámková dlažba 
864/7, 864/9, 864/10, 865, 866/1, 866/4, 
1516/1, 1517/2, 1577/4, 1602  

24d Hanušovice 273,03 Zámková dlažba 

st.164/1, st.520/3, st.521/3, st.522/3, st.574, 
804/2, 804/4, 804/6, 804/15, 804/16, 
805,1521/1, 2394/2, 2394/7 

25d Hanušovice 303,44 Zámková dlažba 862/4, 862/5, 862/11, 862/87, 862/88, 1516/1 
26d Hanušovice 19,39 Zámková dlažba 862/4 
27d Hanušovice 81,53 Dlažba 1645/1, 2328 
28d Hanušovice 71,54 Zámková dlažba 1645/1  

29d Hanušovice 170,68 Živice+štěrk 

2233, 2253/1, 2284, 2285, 2286/1; k.ú. Hynčice 
nad Moravou: 132/1, 132/2, 133, 638, 641/2, 
649  

30d Hanušovice 38,08 Štěrk 2231/5 
31d Hanušovice 30,54 Zámková dlažba st.133, 1560/2 
32d Hanušovice 31,39 Štěrk 840/2, 1575/2, 2338 
33d Hanušovice 120,45 Zámková dlažba 1645/1  
34d Hanušovice 22,69 Zámková dlažba 1512/4, 1512/8, 1518/1, 1518/2, 1518/5, 1518/9 
35d Hanušovice 11,74 Dlažba 1513/2, 1517/1  
36d Hanušovice 125,14 Zámková dlažba 1645/1  
37d Hanušovice 130,06 Živice k.ú.Hynčice nad Moravou: 131/1, 649, 650/5  
38d Hanušovice 122,09 Zámková dlažba 1517/1, 1645/1 
39d Hanušovice 37,7 Zámková dlažba 1645/1 
40d Hanušovice 127,9 Zámková dlažba 1645/1, 1645/2, 1645/5 
41d Hanušovice 18,27 Zámková dlažba 1645/1  
42d Hanušovice 43,54 Zámková dlažba 846/11 
43d Hanušovice 189,12 Zámková dlažba 846/11, 1591 
44d Hanušovice 315,92 Zámková dlažba 856/1, 856/49, 856/96, 1517/2 
45d Hanušovice 38,68 Zámková dlažba 1645/1  
46d Hanušovice 62,78 Zámková dlažba 1645/1  
47d Hanušovice 22,99 Zámková dlažba 2285, 2287  
48d Hanušovice 32,37 Panel betonový 2196/5 
49d Hanušovice 171,36 Zámková dlažba 2196/1 



 
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk                                                                                                           www.hanusovice.info 
Č.ú.: 0000190000624841/0100                                                            8 z  10                                                            podatelna@mu-hanusovice.cz  
IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546                                                                                                                             ID datové schránky: 9wwbeey 

50d Hanušovice 38,98 Zámková dlažba 862/11 
51d Hanušovice 81,1 Zámková dlažba 862/10, 862/11 
52d Hanušovice 18,47 Zámková dlažba 1645/1  
53d Hanušovice 18,43 Zámková dlažba 1645/1  
54d Hanušovice 588,07 Živice 1516/1, 2061, 2073/1, 2179/1, 2179/4, 2187/2 
55d Hanušovice 165,22 Zámková dlažba 882, 889/2, 889/7, 1512/1, 1573/3 
56d Hanušovice 47,88 Živice 1645/1 
57d Hanušovice 200,84 Živice 871, 1645/1 
58d Hanušovice 39,02 Zámková dlažba 1645/1 
59d Hanušovice 75,21 Zámková dlažba 1645/1  
60d Hanušovice 33,86 Zámková dlažba 1645/1  
61d Hanušovice 26,49 Zámková dlažba 800/2 
62d Hanušovice 30,07 Zámková dlažba 846/5 
63d Hanušovice 172,46 Zámková dlažba 1645/1  
64d Hanušovice 36,24 Zámková dlažba 1645/1  
65d Hanušovice 200,46 Zámková dlažba 1625/2, 1627/1, 1627/2, 1637  
66d Hanušovice 34,16 Dlažba 1618/3 
67d Hanušovice 31,27 Dlažba 1618/1, 1618/3 
68d Hanušovice 36,92 Dlažba 1618/2, 1618/5 
69d Hanušovice 32,94 Dlažba 1618/1, 1618/4, 1618/5 
70d Hanušovice 59,17 Dlažba st.313/1, st.318/1, 1606, 1607, 1609/2, 1618/1 
71d Hanušovice 51,79 Dlažba st.320/2, 1605, 2403  
72d Hanušovice 88,43 Dlažba st.319/1, st.319/2, 1603, 1637, 2376 
73d Hanušovice 100,68 Dlažba 1517/1, 1576, 1577/3 
74d Hanušovice 97,8 Dlažba st.175, 1517/1, 1576, 1577/3 
75d Hanušovice 26,81 Dlažba 862/10, 2187/2  
301d Potůčník 46,22 Nezpevněno k.ú.Hanušovice: 506/1, 1521/2 
 
 
Parkoviště, odstavné plochy: 

Inventární 
číslo 

Část obce Plocha Povrch Parcela 

1op Hanušovice 420 Živice 1331/2, 1486/1 
2op Hanušovice 255 Zámková dlažba 1627/1, 1645/1, 2408 
3op Hanušovice 43 Štěrk 455, 460/1, 1486/1, 1560/1 
4op Hanušovice 54 Zámková dlažba 798/22, 798/26, 798/27 
5op Hanušovice 67 Zámková dlažba 798/22, 798/26 
6op Hanušovice 173 Živice+štěrk 826/15, 826/16, 832/2 
7op Hanušovice 81 Štěrk 1692/1, 1692/9 
8op Hanušovice 341 Živice 846/33 
9op Hanušovice 185 Živice st.133, 833 
10op Hanušovice 153 Živice st.133, 1486/4 
11op Hanušovice 154 Živice 1486/2, 1486/4, 2293/1 
12op Hanušovice 84 Zatravňovací dlažba 1645/1, 2326, 2327  
13op Hanušovice 1530 Živice 1517/1, 1645/1, 1645/2, 1645/5 
14op Hanušovice 227 Zámková dlažba 1645/1 
15op Hanušovice 522 Živice 1517/1, 1645/1 
16op Hanušovice 94 Štěrk 846/27, 846/40, 1590 
17op Hanušovice 123 Živice 1645/1  
18op Hanušovice 2131 Živice 1577/3, 1603 
19op Hanušovice 402 Zámková dlažba 2196/1, 2196/5 
20op Hanušovice 353 Zámková dlažba 2196/1, 2196/4, 2196/6, 2233, 2238/1, 2238/2 
21op Hanušovice 146,2 Živice 862/10 
22op Hanušovice 287 Živice 862/10, 862/11 
23op Hanušovice 133 Živice 862/5, 862/11 
24op Hanušovice 34 Živice 862/10, 862/11 



 
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk                                                                                                           www.hanusovice.info 
Č.ú.: 0000190000624841/0100                                                            9 z  10                                                            podatelna@mu-hanusovice.cz  
IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546                                                                                                                             ID datové schránky: 9wwbeey 

25op Hanušovice 160 Štěrk 1681 
26op Hanušovice 154 Zámková dlažba 1645/1 
27op Hanušovice 63 Živice st.319/2, 2376 
28op Hanušovice 51 Živice 2376 
29op Hanušovice 204 Štěrk 2260/1, 2260/2, 2260/3  
30op Hanušovice 102 Štěrk 2256/2 
31op Hanušovice 151 Živice 2196/1 
32op Hanušovice 99,5 Živice 2196/1, 2196/5 
33op Hanušovice 190,7 Dlažba 871, 1645/1  
34op Hanušovice 402,2 Dlažba 1645/1  
35op Hanušovice 209 Dlažba 1645/1  
36op Hanušovice 52,6 Dlažba 1645/1  
37op Hanušovice 53,2 Dlažba 1645/1  

 
 
 

Odůvodnění 
 
Městský úřad v Hanušovicích, odbor tajemníka, silničního hospodářství, na základě návrhu Města 
Hanušovice podaném 17.03.2023 oznámil v souladu s ustanovením § 44 správního řádu, zahájení správního 
řízení o vyřazení místních komunikací z této kategorie a zařazení pozemních komunikací do kategorie místní 
komunikace, ve správním obvodu města Hanušovice v katastrálních územích Hanušovice, Potůčník, Hynčice 
nad Moravou, Vysoké Žibřidovice, Žleb a Kopřivná. 
 
Zdejší silniční správní úřad žádost považuje za dostatečný podklad pro vydání rozhodnutí v této věci, v řízení 
nebylo potřeba shromáždit další podklady ani stanoviska dotčených orgánů. 
 
Při vydání rozhodnutí se zdejší silniční správní úřad řídil následujícími úvahami: 
Jelikož současné místní komunikace již neodpovídají současnému stavebně technickému vybavení - stavu 
(přesné příčné uspořádání, příčný a podélný sklon, šířka a druh vozovky) a dopravnímu významu, dále došlo 
ke změně číslování parcelních čísel pod jednotlivými komunikacemi, na kterých leží, silniční správní úřad na 
základě žádosti města tyto komunikace vyřadil z kategorie místní komunikace a opětovně tyto komunikace 
zařadil do kategorie místní komunikace příslušné třídy, uvedl úseky a pozemkové parcely, na kterých se 
komunikace nacházejí. 
Z dostupných podkladů se má za prokázané, že nově zařazované pozemní komunikace jsou ve vlastnictví 
města Hanušovice, situovány v k. ú. Hanušovice, Hynčice nad Moravou, Potůčník, Vysoké Žibřidovice, Žleb, 
Kopřivná i nacházející se pozemky pod komunikacemi jsou z velké části ve vlastnictví města. Jak vyplývá 
z obsahu žádosti, ale i znalosti zdejšího silničního správního úřadu komunikace slouží převážně místní 
dopravě na území města Hanušovice a jeho místních částí. Jedná se o obslužné komunikace umožňující 
přímou dopravní obsluhu jednotlivých nemovitostí a pozemků s nimi sousedících. Svým stavebně technickým 
vybavením odpovídají svému určení, tj. zejména provozu místní dopravy. Jejich význam odpovídá ustanovení 
§ 6 zákona o pozemních komunikacích, a proto jsou tímto rozhodnutím zařazovány do příslušné kategorie 
místní komunikace. Zařazením pozemních komunikací – veřejně přístupných účelových komunikací do 
kategorie místní komunikace budou zvýšeny vlastníku komunikací možnosti jejich ochrany, ale současně mu i 
zvýší povinnosti spojené s jejich údržbou. Výčet parcel uvedených v žádosti u jednotlivých komunikací 
slouží k lepší identifikaci komunikací a nemusí vždy obsahovat všechny parcely komunikací dotčené. 
Pozemky dotčené místními komunikacemi byly zjištěny porovnáním ortofotomapy a aktuální digitální 
katastrální mapy, která je pro dané území k dispozici. 
K žádosti o změnu kategorie – zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace město 
Hanušovice přiložilo přehledné situace s vyznačením zařazovaných pozemních komunikací. Tyto situace jsou 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 
Silniční správní úřad neshledal důvody, které by bránily vydání povolení, a proto rozhodl, jak je ve výroku 
uvedeno. 
 



 
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk                                                                                                           www.hanusovice.info 
Č.ú.: 0000190000624841/0100                                                            10 z  10                                                            podatelna@mu-hanusovice.cz  
IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546                                                                                                                             ID datové schránky: 9wwbeey 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Olomouckého 
kraje podáním u Městského úřadu Hanušovice. 
 
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
Město Hanušovice, 788 33 Hanušovice, Hlavní 92 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
Herbert Holly v.r. 
referent odboru tajemníka 
 
 
 
 
 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu, 15 den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: ……………………………   Datum sejmutí: ……………………………... 
 
 
………………………………………………   …………………………………………….…            
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení 
Razítko        Razítko 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
Město Hanušovice, 788 33 Hanušovice, Hlavní 92 
 
Na vědomí: (doporučeně) 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, DI v Šumperku, Havlíčkova 8, 787 90 Šumperk – 
ID DS: 6jwhpv6  
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, 
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc – ID DS: qiabfmf 
 
 
Příloha: 
1 x situace s vyznačením zařazovaných komunikací 


